Министерство культуры Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ КРАЕВОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»

(КГБ ПОУ «ХККИ»)

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Об увеличении стоимости платных
образовательных услуг с учетом
инфляции в 2020 -  2021 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и Федерального закона от 02.12.2019 № 380-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 2022 годов» и в
соответствии с условиями договоров на оказание платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2020 года
для обучающихся 2-го и последующих курсов очной и очно-заочной формы обучения
на 3% с округлением копеек до целых рублей в меньшую сторону для студентов КГБ
ПОУ «ХККИ» за учебный год, с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета Российской Федерации на 2020
год по отношению к стоимости платных образовательных услуг, установленной на
2017-2019  год.

2. Ввести в действие с 01 сентября 2020 года стоимость платных
образовательных услуг, оказываемых в КГБ ПОУ «ХККИ». Применять расценки
(приложение № 1, приложение № 2), утвержденного настоящим приказом, для
расчетов с обучающимися при оказании платных образовательных услуг, за
исключением студентов, с которыми в 1 (первом) семестре 2019 -  2020 учебного года
заключены дополнительные соглашения об оплате обучения через территориальный
орган Пенсионного фонда РФ за счет средств материнского (семейного) капитала.

3. Заместителю директора по учебной работе Михайленко JI А., главному
бухгалтеру Филоновой О.А., ведущему юрисконсульту Карепиной А.В.:

- уведомить обучающихся об увеличении стоимости обучения;
- обеспечить заключение дополнительных соглашений с обучающимися,

продолжающими обучение в 2020 -  2021 учебном году;
- обеспечить выдачу квитанций на оплату образовательных услуг в срок до

01.10.2020 года;
передать заключенные дополнительные соглашения в финансово-

экономический отдел в срок до 01.10.2020 года с сопроводительным реестром.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Э. Мосин

Приложение № 1 к приказу

от" М Ы  2020

стоимость
платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для студентов продолжающих очное обучение

№ Код
специальности

Наименование специальностей год
поступления

Стоимость II
курса

обучения,
руб.

год
поступления

Стоимость
III курса

обучения,
руб.

год
поступления

Стоимость
IV курса

обучения,
руб.

1 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Фортепиано (на
базе 9 классов)

2019 192 312 2018 231 435 2017 274 627

2 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Фортепиано (на
базе 11 классов)

2019 185 144 2018 231 435 2017 274 627

3 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Оркестровые
струнные инструменты (на базе 9 классов)

2019 188 824 2018 209 502 2017 178 373

4 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Оркестровые
струнные инструменты (на базе 11 классов)

2019 181 655 2018 209 502 2017 178 373

5 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Оркестровые
духовые и ударные инструменты (на базе 9 классов)

2019 134 563 2018 237 073 2017 169 215

6 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Оркестровые
духовые и ударные инструменты (на базе 11 классов)

2019 127 395 2018 237 073 2017 169 215

7 53.02.03
Инструментальное исполнительство. Инструменты
народного оркестра (балалайка, домра) (на базе 9
классов)

2019 158 571 2018 253 862 2017 190 270

8 53.02,03
Инструментальное исполнительство. Инструменты
народного оркестра (балалайка, домра) (на базе 11
классов)

2019 151 402 2018 253 862 2017 190 270

9 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Инструменты
народного оркестра (гитара) (на базе 9 классов)

2019 163 473 2018 253 862 2017 190 270

10 53.02.03 Инструментальное исполнительство. Инструменты
народного оркестра (гитара) (на базе 11 классов)

2019 156 305 2018 253 862 2017 190 270

11 53.02.03
Инструментальное исполнительство. Инструменты
народного оркестра (баян, аккордеон) (на базе 9
классов)

2019 122 356 2018 216 374 2017 171 452

12 53.02.03
Инструментальное исполнительство. Инструменты
народного оркестра (баян, аккордеон) (на базе 11
классов)

2019 115 187 2018 216 374 2017 171 452

13 53.02.04 Вокальное искусство (на базе 9 классов) 2019 152 819 2018 190 843 2017 199 429

14 53.02.04 Вокальное искусство (на базе 11 классов) 2019 145 650 2018 190 843 2017 199 429

15 53.02.06 Хоровое дирижирование (на базе 9 классов) 2019 166 996 2018 205 209 2017 212 289

16 53.02.06 Хоровое дирижирование (на базе 11 классов) 2019 159 827 2018 205 209 2017 212 289

17 53.02.07 Теория музыки (на базе 9 классов) 2019 80 952 2018 126 039 2017 92 070

18 53.02.07 Теория музыки (на базе 11 классов) 2019 73 783 2018 126 039 2017 92 070

19 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады. Инструменты
эстрадного оркестра (на базе 9 классов)

2019 135 552 2018 225 611 2017 207 302

20 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады. Инструменты
эстрадного оркестра (на базе 11 классов)

2019 128 383 2018 225 611 2017 207 302

21 53.02,02 Музыкальное искусство эстрады. Эстрадное фортепиано
(на базе 9 классов)

2019 94 838 2018 188 123 2017 197 000

22 53.02.02
Музыкальное искусство эстрады. Эстрадное фортепиано
(на базе 11 классов)

2019 87 669 2018 188 123 2017 197 000

23 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады. Эстрадное пение (на
базе 9 классов)

2019 131 622 2018 210 792 2017 141 893

24 53.02.02
Музыкальное искусство эстрады. Эстрадное пение (на
базе 11 классов)

2019 124 453 2018 210 792 2017 141 893

25 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение (на базе 9 классов) 2019 97 265 2018 114 548 2017 113 125

26 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение (на базе 11 классов) 2019 90 096 2018 114 548 2017 113 125

27 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство (на базе 9
классов)

2019 91 785 2018 70 897 2017 134 971

28 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство (на базе 11
классов)

2019 84 617 2018 70 897 2017 134 971

29 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы (на базе 9 классов)

2019 51 994 2018 52 728 2017 50 614

30 54,02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы (на базе 11 классов)

2019 44 826 2018 52 728 2017 50 614

31 54.02.05 Живопись (на базе 9 классов) 2019 53 772 2018 52 728 2017 50 614
32 54.02.05 Живопись (на базе 11 классов) 2019 43 915 2018 52 728 2017 50 614

Приложение № 2 к приказу
№  S o / f T "  Л 4 " о £ _2020

стоимость
платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для студентов продолжающих обучение

по очно-заочное форме обучения

№
Код

специальности
Наименование

специальностей
Ф.И.О. студента

год
поступления

Стоимость
обучения, руб.

1
53.02.03

Инструментальное
исполнительство.

Фортепиано

Гулиева Сабри Аббас Кызы 2019 54 306

2 Филатова Юлия Евгеньевна 2019 35 834

3

53.02.03

Инструментальное
исполнительство.

Оркестровые духовые
и ударные

инструменты

Бикетов Кирилл Алексеевич 2018 52 258

Грибанов Никита Сергеевич 2018 50 268

4 Нуриев Дамат Фархадович 2018 52 258

5
53.02.03

Инструментальное
исполнительство.

Инструменты
народного оркестра

Сухорукое Александр Витальевич 2018 43 326

6 Файзулаев Глеб Вячеславович 2018 43 326

8 53.02.07 Теория музыки Эсаулова Елена Александровна 2019 40 953

11 53.02.02
Музыкальное

искусство эстрады.
Эстрадное пение

Казанцев Василий Александрович 2017 48 760

Ким Ирина Секбоковна 2018 69 962

Мартынова Евгения Константиновна 2017 63 221

Мельников Виталий Алексеевич 2017 71 898

Салий Полина Александровна 2019 72 734

Слабожанина Елена Игоревна 2019 43 044

14 54.02.02
Сольное и хоровое
народное пение

Перминов Сергей Павлович 2019 50 210